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NYHETSBREVET
Syftet med nyhetsbrevet är att 
sprida information om 
projektet och dess förlopp. 
Särskilt viktigt är det att hålla 
våra finansiärer uppdaterade 
om hur arbetet med projektet 
fortskrider. 
Nyhetsbrevet skickas ut en 
gång i månaden via e-post.

NYHETSBREV - ANIMERA=GÖRA LIVLIG
 MARS 2010 

Detta har vi gjort i mars

✦  På bilden ovan ser vi någon sorts skiss till en musikanimation med inslag av “Let’s 
Dance”. Bilden är gjord av Ulla-Britta Hydén - en av filmskaparna till “Dramat på 
Tuvan”. Ulla-Britta berättade att hon hade vaknat en natt och haft en tydlig bild i huvudet 
av vad Tuvan-gänget skulle kunna göra för en ny kortfilm. Förslaget godkändes av de 
övriga seniorerna och Ulla-Britta blev regissör till en två minuter lång musikvideo. 
“Dramat på Tuvan”-skaparna vill med andra ord fortsätta att göra film.

✦Jag besökte följande äldreboenden: Parkgården i Nässjö, Mogärde i Vetlanda samt Berget i 
Tranås. Projektet fick ett varmt mottagande på varje ställe. Möjligen kommer vi att ha ett 
samarbete med Nässjö, där det pågår ett projekt med socialt innehåll för äldre som tema. I 
Tranås sjöng seniorerna för mig och i Vetlanda uppstod en “animerad” diskussion kring 
vilket slags drama skulle kunna utspela sig på Mogärde.

✦“Dramat på Tuvan” inspirerar på olika sätt och det inte bara i Jönköpings län. Genom 
Allmänna Arvsfonden, som är en av våra finansiärer, fick en man vid namnet Gidde 
Wärnelid från Åkersberga i Österåkers kommun, Stockholms län, veta om vårt 
animationsprojekt. Själv har han sin hustru boende på Enebackens äldreboende och där 
försöker han driva en dansverksamhet. Vi besökte Gidde och hans hustru i Åkersberga. Vi 
berättade om vår verksamhet och visade våra olika animationer för både de boende och 
för personalen. Personalen sa att vi gav dem inspiration att inte ge upp kreativa aktiviteter 
för äldre trots tidsbrist och vardagens jäkt. Det kändes som ett fint betyg för vårt projekt.

Kära vänner till och intresserade av projektet “Animera = göra livlig”! 

Vårmånaden mars började med en rad besök på olika äldreboenden i Jönköpings län 
och slutade med hedersuppdraget att presentera projektet i Sveriges riksdag. När vi 
startade detta projekt trodde vi inte att det skulle komma att uppmärksammas på den 
nivån. Det blev också “livligt” på Tuvan igen. Vi har träffar med seniorerna där 
varannan vecka fram till 30 juni. Som vanligt skriver vi om viktiga aktuella händelser på 
vår hemsida. 
Direktlänk till “aktuellt” är: http://www.animeratuvan.se/page27/page27.html Stani

slaw

Tuvan dansar och ler (igen) - så här ser Ulla-Britta Hydén (på bilden) en fortsättning för filmskapande på Tuvan. Ensemblen i denna 
musikvideo ska bestå av en ledare, en vokalist (stort gap), Kajsa-katts jam, en flöjtist, en trombonist, två “Let’s dance” par och ett doakör.
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PROJEKTET FINANSIERAS AV OCH DRIVS I SAMARBETE MED:

✦ arbete med broschyren om projektet
✦ animationsträffar på Tuvan varannan vecka
✦ fortsättning på våra “kommunbesök” i Jönköpings län i spridningssyfte

OM PROJEKTET
”Animera = göra livlig” är ett konst- 
och filmprojekt med föreningen Eksjö 
Animation som huvudman. Projektets 
fokus ligger på äldre personer med 
funktionsnedsättning. Eksjös seniorer 
skapar animerad film tillsammans 
med animatörer från föreningen 
Eksjö Animation. Syftet med projektet 
är att via animation aktivera de äldre 
och göra deras röst hörd. Projektet 
genomförs i samarbete med en rad 
organisationer och institutioner inom 
äldre- och handikappomsorgen. 

NYHETSBREVET
redaktör
Stanislaw Przybylski          
telefon: 076-2374307
E-post: stanislaw@animeratuvan.se
assistans
Teresa Glad,
tfn: 0703-148078
bilder i detta nummer
Teresa Glad, Stanislaw Przybylski

NÄSTA NYHETSBREV

Kommer i maj 2010.

Eksjö Animation Studio
Kaserngatan 12
575 35 Eksjö 
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NYHETSBREV -  ANIMERA = GÖRA LIVLIG
 MARS 2010

Detta händer i april

Detta har vi gjort i mars - fortsättning
✦premiären av dokumentärfilmen om projektet “Animera = göra livlig” kommer 

att äga rum i Eksjö i augusti 2010. Månaden augusti valdes med hänsyn till vår 
hedersgäst som vi bjudit in till evenemanget: Äldre- och folkhälsominister Maria 
Larsson. 

✦Vi fick den stora äran att presentera projektet i Sveriges riksdag. Den 31 mars 
anordnades ett seminarium av riksdagens Handikappforum i samband med den 

färdiga utvärderingen av olika 
projekt som Allmänna 
Arvsfonden gett stöd till och som 
på ett eller annat sätt rör äldre. 
Det var forskare vid Linköpings 
universitet som genomförde 
studien. Utav drygt 50 projekt 
som utvärderades blev “Animera 
= göra livlig”, tillsammans med 
två andra projekt, utvalt att 
presenteras i riksdagen. I 
publiken satt representanter för 

olika äldre- och handikapporganisationer, några riksdagsledamöter samt 
Allmänna Arvsfondens anställda. Alla föredragen tolkades till teckenspråk. 
Utvärderingen lyfte vårt projekt som “något man knappt trodde var möjligt” 
och där seniorerna inte bara behandlas som “has beens” - alltså individer under 
avveckling - utan där vissa genomgått en personlig utveckling. Det kändes också 
stort att animationsprojektet deltog i den allra första utvärderingen som 
publiceras av Arvsfonden. Utvärderingen kommer inom kort att bli tillgänglig 
på Arvsfondens hemsida: www.arvsfonden.se

✦vi har arbetat med frågan hur vårt projekt kan bli en permanent verksamhet 
efter projekttidens slut. Vi kom fram till några lösningar. En av dem är ett 
samarbete med studieförbund som skulle kunna erbjuda äldre studiecirklar i 
animation. En annan tanke är att föreningen Eksjö Animation kan på inbjudan 
av kommuner och andra organisationer driva kurser i animation för äldre såväl i 
Eksjö som på annat håll i hela Sverige.
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